

TIM PELAKSANA KEGIATAN ( TPK )  
PEMBANGUNAN TALUD  
DESA SEMUGIH KECAMATAN RONGKOP  
*Alamat : Karangwetan, Semugih, Rongkop, Gunungkidul*

---

---

BERITA ACARA

Pada hari ini Sabtu tanggal Dua bulan Maret Tahun 2019 bertempat di Balai Desa Semugih, telah diadakan Rapat Tim Pelaksana Kegiatan (TPK ) Pembangunan Talud Desa Semugih Tahun Anggaran 2019.

Rapat dihadiri oleh Kepala Desa Semugih dan Tim Pelaksana Kegiatan ( TPK ) Pembangunan Talud Desa Semugih seperti daftar terlampir. Tim Pelaksana Kegiatan (TPK) telah mengadakan survey harga ke-3 Toko.

1. UD Sami Asih Bedoyo, Ponjong.
2. UD Suratman Baleharjo, Wonosari.
3. UD Luwes Pracimantoro.

Rapat membahas tentang rencana penunjukan Suplier dan pelaksanaan pengadaan barang serta pelaksanaan pembangunan Talud dengan kesimpulan sebagai berikut:

1. Penawaran harga barang dan Negosiasi harga barang dilaksanakan hari Senin, 4 Maret 2019.
2. Menyepakati Penyedia Barang jasa adalah UD Sami Asih Bedoyo, Ponjong.

Dengan alasan sebagi berikut:

- a) Harga lebih murah
  - b) Armada transportasi mencukupi, dan mempunyai Depo Material.
  - c) Komunikasi lebih mudah.
3. Pelaksanaan pengerjaan mulai tanggal 18 Maret 2019 (Pekerjaan Persiapan).

4. Sebanyak 16 jenis barang seharga Rp.125.046.000 ( Seratus Dua Puluh Lima Juta Empat Puluh Enam Ribu Rupiah). Dikontrakan.
5. Khusus air dan bambu seharga Rp.4.824.000 (Empat Juta Delapan Ratus Dua Puluh Empat Ribu Rupiah) tidak dikontrakan langsung membeli ke penyedia Air dan Bambu.
6. Dalam pelaksanaan dilapangan TPK bekerjasama dengan Dukuh sebagai mandor setempat dimana program pembangunan Talud dikerjakan.
7. Tukang dan tenaga kerja menggunakan Tenaga Kerja Lokal ( Sekitar ).

Demikian Berita Acara ini agar dapat dipergunakan sebagai acuan kerja bagi pembangunan Talud.

Mengetahui  
Kepala Desa Semugih

Ttd

SUGIYARTO, S.Pd.

Semugih, 2 Maret 2019  
Ketua TPK

Ttd

WASDI RAHARJA, SIP.

TIM PELAKSANA KEGIATAN ( TPK )  
 PEMBANGUNAN TALUD  
 DESA SEMUGIH KECAMATAN RONGKOP  
 Alamat : Karangwetan, Semugih, Rongkop, Gunungkidul

RENCANA ANGGARAN BIAYA

Kegiatan : Pembangunan Sarana Prasarana jalan  
 Pekerjaan : Pembangunan Talud ( 30 x 40 Cm x 618 m )  
 Tahun Anggaran : 2019

No	Jenis Barang/Bahan/Jasa	Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
	<b>BELANJA</b>				<b>199.595.000</b>
	<b>Belanja Barang Dan Jasa</b>				<b>199.595.000</b>
<b>A</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>950.000</b>
1	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya	2	Buah	175.000	950.000
2	Belanja Prasasti	2	Buah	300.000	600.000
<b>B</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>				<b>198.645.000</b>
	Belanja Modal Jalan				
	Honor Tim Pelaksana Kegiatan				1.825.000
1	Ketua Tim Pelaksana Kegiatan	1	Ob	225.000	225.000
2	Sekretaris	1	Ob	200.000	225.000
3	Anggota	8	Ob	175.000	1.400.000
<b>C</b>	<b>Belanja Modal Jalan-Upah Tenaga Kerja</b>				<b>66.950.000</b>
1	Belanja Upah Tukang	300	Hok	60.000	18.000.000
2	Belanja Upah Pekerja	818	Hok	50.000	40.900.000
3	Upah Pencari Batu	80	Hok	50.000	4.000.000
4	Mandor	54	Hok	75.000	4.050.000
<b>D</b>	<b>Belanja Modal Jalan -Bahan Baku/Material (Dikontrakan)</b>				<b>125.046.000</b>
1	Pasir Pasang	115	M3	300.000	34.500.000
2	Semen PC	791	Sak	45.000	35.595.000
3	Batu Belah	222	M3	100.000	22.200.000
4	Batu Cadas	206	M3	100.000	20.600.000
5	Pasir urug	26	M3	150.000	3.900.000
6	Kayu Glugu Propil	206	Batang	12.000	2.472.000
7	Paku	9	Kg	16.000	144.000
8	Benang	76	Rol	2.500	190.000
9	Ember	63	Bh	6.000	378.000
10	Strimin	10	M	20.000	200.000
11	Cetok	20	Bh	20.000	400.000
12	Drum Plastik	5	Bh	160.000	800.000
13	Selang Air	450	M	6.000	2.700.000
14	Meteran Rol	2	Bh	26.000	52.000

15	Pacul	9	Bh	35.000	315.000
16	Palu 5 Kg	10	Bh	60.000	600.000
<b>D.1</b>	<b>Bahan Dan Material ( tdk Dikontrakan )</b>				<b>4.824.000</b>
1	Air	24	Tangki	130.000	3.120.000
2	Bambu	142	Batang	12.000	1.704.000
	PPN				
	PPH				
	<b>Jumlah A + B + C + D+D1+E</b>				<b>199.595.000</b>

Ketua TPK  
Ttd.

Wasdi Raharja, S.IP.

TIM PELAKSANA KEGIATAN ( TPK )  
PEMBANGUNAN TALUD  
DESA SEMUGIH KECAMATAN RONGKOP  
*Alamat : Karangwetan, Semugih, Rongkop, Gunungkidul*

---

---

UNDANGAN PENGADAAN BARANG/JASA

Nomor : 02/TPK/III/2019.  
Lamp : 1(satu) lembar  
Hal : Undangan Pengadaan Barang/Jasa

Kepada  
Yth. Pimpinan Toko/UD Sami Asih  
Di Bedoyo. Ponjong

Dengan ini saudara kami undang untuk mengikuti proses Pengadaan Barang/Jasa paket pekerjaan sebagai berikut :

- a. Paket pekerjaan : Pembangunan Talud
- b. Nilai total RAB : Rp 199.595.000
- c. Nilai yang Dikontrakan : Rp 125.046.000
- c. Sumber pendanaan : Dana Desa (APBDes)
- d. Jangka waktu pengadaan : 20 hari kalender

Saudara diminta untuk memasukan penawaran administrasi, tehnis dan harga secara langsung sesuai dengan jadwal pelaksanaan sebagai berikut :

No	Kegiatan	Hari/tanggal	Waktu
A.	Memasukan dokumen penawaran dan negoisasi harga	4 Maret 2019	
B.	Penandatanganan SPK	6 Maret 2019	

Apabila saudara membutuhkan keterangan dan penjelasan lebih lanjut, dapat menghubungi kami sesuai alamat tersebut diatassampai dengan

batas akhir pemasukan dokumen penawaran. Rencana Anggaran Biaya dan daftar barang yang kami perlukan terlampir.  
Demikian disampaikan untuk diketahui.

Semugih, 2 Maret 2019  
Ketua TPK

Ttd.

WASDI RAHARJA, SIP.

TIM PELAKSANA KEGIATAN ( TPK )  
PEMBANGUNAN TALUD  
DESA SEMUGIH KECAMATAN RONGKOP  
Alamat : Karangwetan, Semugih, Rongkop, Gunungkidul

---

RENCANA ANGGARAN BIAYA ( DIKONTRAKAN )

Kegiatan : Pembangunan Sarana Prasarana jalan  
Pekerjaan : Pembangunan Talud  
Tahun Anggaran : 2019

No	Jenis Barang/Bahan/Jasa	Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
<b>A</b>	<b>Bahan Dan Material ( Dikontrakan )</b>				
1	Pasir Pasang	115	M3	300.000	34.500.000
2	Semen PC	791	Sak	45.000	35.595.000
3	Batu Belah	222	M3	100.000	22.200.000
4	Batu Cadas	206	M3	100.000	20.600.000
5	Pasir urug	26	M3	150.000	3.900.000
6	Kayu Glugu Propil	206	Batang	12.000	2.472.000
7	Paku	9	Kg	16.000	144.000
8	Benang	76	Rol	2.500	190.000
9	Ember	63	Bh	6.000	378.000
10	Strimin	10	M	20.000	200.000
11	Cetok	20	Bh	20.000	400.000
12	Drum Plastik	5	Bh	160.000	800.000
13	Selang Air	450	M	6.000	2.700.000
14	Meteran Rol	2	Bh	26.000	52.000
15	Pacul	9	Bh	35.000	315.000
16	Palu 5 Kg	10	Buah	60.000	600.000
	PPN				
	PPH				
	<b>Jumlah A</b>				<b>125.046.000</b>

Ketua TPK

Ttd.

Wasdi Raharja, SIP.





UD. SAMI ASIH  
BAHAN BANGUNAN, KELONTONG, JASA ANGKUTAN  
*Alamat : Desa Bedoyo, Ponjong, Gunungkidul*

---

Bedoyo 4 Maret

2019

Nomor : 01/SA/2019.  
Lamp : 1(satu) berkas  
Hal : Pengadaan Barang

Kepada  
Yth. Ketua Tim Pelaksana Kegiatan ( TPK )  
Pembangunan Talud Desa Semugih  
Di Semugih.

Dengan Hormat,  
Berdasarkan surat dari Tim Pelaksana Kegiatan Desa Semugih  
Kecamatan Rongkop, NO : 02/ TPK/III/2019. tanggal 2 Maret 2019  
perihal pada pokok surat.  
Yang bertanda tangan dibawah ini :

Nama : Sugino Suryo Hartono  
Jabatan : Pimpinan/ Pemilik (Toko/UD) Sami Asih  
Alamat : Bedoyo, Ponjong

Dengan ini mengajukan permohonan kepada Bapak kiranya Toko/UD  
milik kami dapat dipercayakan untuk melaksanakan paket Pekerjaan  
Pengadaan Bahan Material Pembangunan Talud pada Pemerintah Desa  
Semugih Kecamatan Rongkop, Kabupaten Gunungkidul.

Dengan harga senilai : Rp 125.046.000  
Terbilang *(Seratus Dua Puluh Lima Juta Empat Puluh Enam  
Ribu Rupiah)*

Jangka waktu pelaksanaan : 20 hari kalender

Bersama surat penawaran ini kami lampirkan :

1. Daftar kuantitas dan harga barang/jasa (RAB)
2. Pakta Integritas
3. Foto copi ijin usaha
4. Pernyataan kebenaran usahanbermeterai cukup.

Harga penawaran tersebut diatas sudah termasuk Pajak Pertambahan Nilai (PPN) dan Pajak Penghasilan (PPH) serta biaya lainnya yang wajib dilunasi oleh kami.

Demikian dengan ini disampaikan Surat Penawaran, maka kami menyatakan sanggup dan akan tunduk pada ketentuan yang berlaku.

Hormat kami,  
Pimpinan/Pemilik  
Toko/UD Sami Asih

Ttd.

SUGINO SURYO HARTONO

## RENCANA ANGGARAN BIAYA PENAWARAN

Kegiatan : Pembangunan Sarana Prasarana Jalan  
Pekerjaan : Pembangunan Talud  
Tahun Anggaran : 2019

No	Jenis Barang/Bahan/Jasa	Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
<b>A</b>	<b>Bahan Dan Material ( Dikontrakan )</b>				<b>125.046.000</b>
1	Pasir Pasang	115	M3	300.000	34.500.000
2	Semen PC	791	Sak	45.000	35.595.000
3	Batu Belah	222	M3	100.000	22.200.000
4	Batu Cadas	206	M3	100.000	20.600.000
5	Pasir urug	26	M3	150.000	3.900.000
6	Kayu Glugu Propil	206	Batang	12.000	2.472.000
7	Paku	9	Kg	16.000	144.000
8	Benang	76	Rol	2.500	190.000
9	Ember	63	Bh	6.000	378.000
10	Strimin	10	M	20.000	200.000
11	Cetok	20	Bh	20.000	400.000
12	Drum Plastik	5	Bh	160.000	800.000
13	Selang Air	450	M	6.000	2.700.000
14	Meteran Rol	2	Bh	26.000	52.000
15	Pacul	9	Bh	35.000	315.000
16	Palu 5 Kg	10	Buah	60.000	600.000
	PPN				
	PPH				
	<b>Jumlah A</b>				<b>125.046.000</b>

Pimpinan/Pemilik Toko/UD  
Sami Asih

Ttd.

Sugino Suryo Hartono

UD. SAMI ASIH  
BAHAN BANGUNAN, KELONTONG, JASA ANGKUTAN  
*Alamat : Desa Bedoyo, Ponjong, Gunungkidul*

---

FORMULIR ISIAN PENGADAAN BARANG/JASA

Saya yang bertanda tangan dibawah ini :

Nama : Sugino Suryo Hartono  
Jabatan : Pimpinan/ Pemilik (Toko/UD) Sami Asih  
Alamat : Bedoyo, Ponjong

Menyatakan dengan sesungguhnya bahwa :

1. Saya secara hukum mempunyai kapasitas menandatangani kontrak.
2. Saya bukan sebagai pegawai K/L.D/I
3. Saya tidak sedang menjalani sanksi pidana.
4. Saya tidak sedang dan tidak akan terlibat pertentangan kepentingan dengan para pihak yang terkait, langsung maupun tidak langsung dalam proses pengadaan ini.
5. Saya tidak masuk dalam daftar hitam, tidak dalam pengawasan pengadilan, tidak pailit atau kegiatan usaha saya tidak sedang dihentikan.
6. Data-data saya adalah sebagai berikut :

A. Data Administrasi :

1.	Nama	: SUGINO SURYO HARTONO
2.	Pekerjaan	: Pemilik UD Sami Asih
3.	Alamat Rumah	: Bedoyo, Ponjong
	Nomor telepon	: 081804020184
4.	Alamat Kantor/Usaha	: Bedoyo, Ponjong
	Nomor telepon	: 081804020184
	Nomor fax	-
5.	No. Identitas (KTP/SIM)	: 3403101704640002

B. Surat ijin usaha/melaksanakan kegiatan (apabila dipersyaratkan) :

1.	No. Surat Ijin Usaha	: 120354703092
2.	Masa berlaku ijin usaha	: Tahun 2020
3.	Instansi pemberi ijin usaha	: KPMPT

Pimpinan/Pemilik Toko/UD Sami Asih  
Ttd.

SUGINO SURYO HARTONO

## PAKTA INTEGRITAS

Saya yang bertanda tangan di bawah ini :

Nama : SUGINO SURYO HARTONO  
No. Identitas (KTP/SIM) : 3403101704640002  
Jabatan : Pemilik UD Sami Asih  
Bertindak untuk : UD SAMI ASIH

Dalam rangka pelaksanaan pekerjaan Pengadaan Bahan Material/ Jasa untuk kegiatan : Pembangunan Talud Tahun Anggaran 2019 pada Pemerintah Desa Semugih, Kecamatan Rongkop, Kabupaten Gunungkidul dengan ini menyatakan bahwa saya :

1. Tidak akan melakukan praktek Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (KKN);
2. Akan melaporkan kepada Inspektorat Daerah Kabupaten Gunungkidul dan atau Instansi yang berwenang apabila mengetahui ada indikasi KKN di dalam proses pengadaan barang/jasa ini;
3. Akan mengikuti proses pengadaan secara bersih, transparan, dan profesional untuk memberikan hasil kerja terbaik sesuai ketentuan peraturan perundang-undangan;
4. Apabila melanggar hal-hal yang dinyatakan dalam PAKTA INTEGRITAS ini, bersedia menerima sanksi administratif, menerima sanksi pencantuman dalam Daftar Hitam, digugat secara perdata dan atau dilaporke secara pidana.

Bedoyo, 4 Maret 2019  
Pimpinan/Pemilik  
Toko/UD Sami Asih

Ttd.

SUGINO SURYO HARTONO

TIM PELAKSANA KEGIATAN ( TPK )  
PEMBANGUNAN TALUD  
DESA SEMUGIH KECAMATAN RONGKOP  
Alamat : Karangwetan, Semugih, Rongkop, Gunungkidul

---

BERITA ACARA NEGOSIASI HARGA DAN PENETAPAN  
PENYEDIA BARANG/JASA  
Nomor : 03 /TPK / III / 2019  
Tanggal : 4 Maret 2019

Pada hari ini Senin tanggal 4 bulan Maret tahun 2019, kami yang bertanda tangan di bawah ini Ketua Tim Pelaksana Kegiatan Desa Semugih Kecamatan Rongkop Tahun Anggaran 2019 setelah dilakukan negosiasi harga untuk pekerjaan fisik pada pembangunan talud, maka hasilnya sebagai berikut :

Nama Usaha Rekanan	: Toko/UD SAMI ASIH
A l a m a t	: Bedoyo, Ponjong.
Harga Penawaran	: Rp.125.046.000 ( <i>Seratus Dua Puluh Lima Juta Empat Puluh Enam Ribu Rupiah.</i> )
Harga Negosiasi	: Rp 124.650.500( <i>Seratus Dua Puluh Empat Juta Enam Ratus Lima Puluh Ribu Lima Ratus Rupiah</i> )

Berdasarkan hasil negosiasi telah disepakati harga yang wajar dan secara teknis dapat dipertanggungjawabkan serta dinyatakan sebagai Penyedia Barang/Jasa pada kegiatan tersebut diatas.

Dengan harga negosiasi tersebut diatas rekanan yang bersangkutan menyatakan sanggup dan bersedia melaksanakan pekerjaan sesuai ketentuan Rencana Kerja dan Syarat dalam dokumen pengadaan.

Berita Acara Negosiasi Harga Penawaran ini merupakan satu kesatuan dari bagian yang tak terpisahkan dari proses pengadaan ini dan akan dituangkan dalam Surat Perjanjian.

Demikian Berita Acara ini dibuat dalam rangkap 5 (lima ) untuk dipergunakan sebagaimana mestinya.

MASING MASING PIHAK :

Pimpinan/Pemilik

Toko/UD

Sami Asih

Ttd.

SUGINO SURYO HARTONO

Tim Pelaksana Kegiatan :

1. Wasdi Raharja,SIP 1.....  
Jabatan : Ketua
2. Yuni Astuti 2.....  
Jabatan : Sekretaris
3. Sugiyono 3.....  
Jabatan : Anggota
4. Violita Yovi Deninta 4. ....  
Jabatan : Anggota
5. Aris Nuwibowo 5.....  
Jabatan : Anggota
6. Sabarso 6.....  
Jabatan : Anggota
7. Shaqri Amsyori 7.....  
Jabatan : Anggota
8. Mugiyanto 8.....  
Jabatan : Anggota
9. Dwi Harianto 9.....  
Jabatan : Anggota
10. Sarno 10.....  
Jabatan : Anggota

TIM PELAKSANA KEGIATAN ( TPK )  
PEMBANGUNAN TALUD  
DESA SEMUGIH KECAMATAN RONGKOP  
Alamat : Karangwetan, Semugih, Rongkop, Gunungkidul

---

**RENCANA ANGGARAN BIAYA HASIL NEGOISASI**

Kegiatan : Pembangunan Sarana Prasarana jalan  
Pekerjaan : Pembangunan Talud  
Tahun Anggaran : 2019

No	Jenis Barang/Bahan/Jasa	Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
<b>A</b>	<b>Bahan Dan Material ( Dikontrakan )</b>				
1	Pasir Pasang	115	M3	295.500	33.982.500
2	Semen PC	791	Sak	39.850	31.521.350
3	Batu Belah	222	M3	98.500	21.867.000
4	Batu Cadas	206	M3	98.500	20.291.000
5	Pasir urug	26	M3	147.750	3.841.500
6	Kayu Glugu Propil	206	Batang	10.305	2.122.830
7	Paku	9	Kg	14.325	128.925
8	Benang	76	Rol	2.240	170.240
9	Ember	63	Bh	5.375	338.625
10	Strimin	10	M	17.910	179.100
11	Cetok	20	Bh	17.910	358.200
12	Drum Plastik	5	Bh	143.275	716.375
13	Selang Air	450	M	5.370	2.416.500
14	Meteran Rol	2	Bh	23.285	46.570
15	Pacul	9	Bh	31.340	282.060
16	Palu 5 Kg	10	Buah	53.730	537.300
	Jumlah				118.800.075
	PPN				3.949.080
	PPH				1.901.345
	<b>Jumlah</b>				<b>124.650.500</b>

Pimpinan/Pemilik Toko/UD  
Sami Asih

Ttd.

Sugino Suryo Hartono

Ketua TPK

Ttd.

Wasdi Raharja, SIP.





## **PERJANJIAN PENGADAAN BARANG/JASA**

Nomor : 04/TPK/III/2019

Pada hari ini Senin tanggal 4 bulan Maret tahun 2019 Kami yang bertanda tangan di bawah ini :

1. Nama : Wasdi Raharja, SIP.  
Jabatan : Ketua Tim Pelaksana Kegiatan  
Alamat : Purworejo, Semugih, Rongkop.  
Selanjutnya dalam hal ini disebut PIHAK KESATU
2. Nama : Sugino Suryo Hartono  
Jabatan : Pemilik UD.  
Nama Usaha : Toko/UD Sami Asih.  
Alamat : Bedoyo, Ponjong.  
Selanjutnya dalam hal ini disebut PIHAK KEDUA.

Dengan ini telah sepakat membuat ikatan kontrak/perjanjian untuk melaksanakan pekerjaan Pengadaan Barang/Jasa pada kegiatan Pembangunan Talud Tahun Anggaran 2018 dengan ketentuan sebagai berikut :

### Pasal 1

#### TUJUAN KONTRAK

Tujuan diadakan kontrak adalah untuk melaksanakan pekerjaan Pengadaan Barang pada kegiatan Pembangunan Talud Pemerintah Desa Semugih, Kecamatan Rongkop, Kabupaten Gunungkidul Tahun Anggaran 2019.

### Pasal 2

#### DASAR PEKERJAAN

Pengadaan Barang pada kegiatan Pembangunan Talud Tahun Anggaran 2019 Pemerintah Desa Semugih, Kecamatan Rongkop, Kabupaten Gunungkidul, dilaksanakan berdasarkan Berita Acara Negoisasi Harga dan Penetapan Penyedia Barang,

Nomor :03/TPK/III/2019.

### Pasal 3

#### DOKUMEN KONTRAK

1. Dokumen Kontrak terdiri atas :
  - 1.1 Surat perjanjian
  - 1.2 Berita Acara Negoisasi Harga dan Penetapan Penyedia Barang/Jasa
  - 1.3 Dokumen Pengadaan Barang/Jasa
2. Semua dokumen diatas merupakan satu kesatuan yang utuh dimana setiap pasal dari dokumen-dokumen yang ada tersebut harus diartikan sama dan

saling melengkapi satu sama lain.

#### Pasal 4

#### TUGAS DAN JANGKA WAKTU PEKERJAAN

1. **Pihak Kesatu** dalam kedudukannya seperti tersebut diatas memberi tugas kepada **Pihak Kedua** dan **Pihak Kedua** menerima tugas untuk melaksanakan Pengadaan Barang pada kegiatan Pembangunan Talud Tahun Anggaran 2019 pada Pemerintah Desa Semugih, Kecamatan Rongkop Kabupaten Gunungkidul.
2. Jangka waktu pelaksanaan pekerjaan harus sudah selesai dalam 20 (dua puluh) hari kalender.

#### Pasal 5

#### KEWAJIBAN PENYEDIA BARANG/JASA DAN PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN

1. **Pihak Kedua** wajib menyelesaikan pekerjaan sesuai dengan perjanjian yang telah ditetapkan.
2. **Pihak Kesatu** mempertimbangkan/menilai penyelesaian pekerjaan tersebut serta membayar **Pihak Kedua** sebesar nilai kontrak pada waktu dan cara yang telah ditentukan dalam kontrak.

#### Pasal 6

#### NILAI KONTRAK DAN TATA CARA PEMBAYARAN

1. Besarnya nilai kontrak adalah Rp 124.650.500 (*Seratus Dua Puluh Empat Juta Enam Ratus Lima Puluh Ribu Lima Ratus Rupiah*)
2. Pembayaran dapat dilaksanakan dengan ketentuan sebagai berikut :
  - 2.1 Dibayarkan sebesar 100% dari harga kontrak apabila pekerjaan telah mencapai 100%, dengan Berita Acara Penyerahan Pekerjaan
  - 2.2 Pembayaran dapat dilakukan apabila :
    - a. Pekerjaan sudah diserahkan kepada **Pihak Kesatu** dengan terlebih dahulu dilakukan pemeriksaan pekerjaan oleh Tim Pelaksana Kegiatan dan Berita Acara Serah Terima Barang antara **Pihak Kedua** kepada **Pihak Kesatu**.
    - b. **Pihak Kedua** telah membayar : Pajak Pertambahan Nilai (PPN) sebesar 10% dari dasar pengenaan pajak dan Pajak Penghasilan (PPh) sebesar 1,5% dari dasar pengenaan pajak, yang dibuktikan dengan menyerahkan Surat Setoran Pajak (SSP) dan Faktur Pajak Stnadar

kepada **Pihak Kesatu**

- c. **Pihak Kedua** menyerahkan fotocopy Nomor Rekening Bank atas nama perusahaan.
  - d. Melampirkan perjanjian/kontrak pengadaan barang/jasa.
- 2.3 Tanda bukti pengambilan uang ditandatangani oleh Pimpinan/Pemilik Toko/UD Sami Asih, bila berhalangan memberikan kuasa dengan Surat Kuasa pada kertas bermeterai Rp 6.000,00 (enam ribu rupiah) ditandatangani oleh kedua belah pihak. Surat kuasa tersebut dilampirkan pada tanda bukti tersebut diatas.

#### Pasal 7

##### PEKERJAAN TAMBAHAN DAN PENGURANGAN

1. Penambahan atau pengurangan pekerjaan, dikerjakan sesudah mendapat perintah tertulis dari **Pihak Kesatu**.
2. Penambahan atau pengurangan pekerjaan selanjutnya dituangkan dalam Amandemen Kontrak.
3. Penambahan atau pengurangan pekerjaan dilakukan atas dasar persetujuan kedua belah pihak, apabila pekerjaan tersebut tidak tercantum dalam perhitungan satuan harga pekerjaan.
4. Pekerjaan tambahan tidak boleh melebihi 10%(sepuluh persen) dari harga yang tercantum dalam perjanjian/kontrak awal.

#### Pasal 8

##### SANKSI DENDA

1. Keterlambatan penyerahan pekerjaan dikenakan denda 1‰ (satu permil) setiap hari keterlambatan dan maksimal 5% dari nilai kontrak;
2. Denda keterlambatan diperhitungkan pada waktu pembayaran.

#### Pasal 9

##### KEADAAN KAHAR (FORCE MAJEURE)

1. Yang dimaksud dengan keadaan kahar (*Force Majeure*) adalah kejadian di luar kemampuan penyedia barang untuk mengatasinya termasuk di dalamnya, tetapi tidak terbatas kejadian-kejadian sebagai akibat dari Peraturan Pemerintah baik Pusat maupun Daerah, Departemen, Instansi Sipil atau Militer, halilintar, banjir, gempa bumi, huru-hara, pemberontakan dan epidemi yang secara langsung dapat mengakibatkan keterlambatan penyerahan pekerjaan.
2. Dalam hal terjadinya keadaan kahar (*Force Majeure*) penyedia barang wajib memberitahukan secara tertulis kepada Pengguna Anggaran, selambat-lambatnya dalam waktu 14 (empat belas) hari kalender terhitung sejak terjadinya *Force Majeure* disertai keterangan dari pihak yang berwenang / berwajib.
3. Apabila dalam jangka waktu sebagaimana dimaksud pada huruf b di atas penyedia barang tidak memberitahukan kejadian *Force Majeure* tersebut kepada Tim Pelaksana Kegiatan, maka keterlambatan penyerahan pekerjaan dianggap bukan sebagai akibat *Force Majeure*.
4. Dalam pemberitahuan mengenai kejadian *Force Majeure* sebagaimana dimaksud pada angka huruf b di atas harus disertai dengan keterangan dari yang berwenang mengenai peristiwa tersebut dan penyedia barang dapat sekaligus mengajukan permohonan perpanjangan waktu penyerahan pekerjaan kepada Tim Pelaksana Kegiatan.
5. Tim Pelaksana Kegiatan dalam waktu 7 (tujuh) hari kalender terhitung sejak diterimanya permohonan perpanjangan akan memberikan jawaban mengenai permohonan dimaksud kepada penyedia barang.
6. Apabila dalam jangka waktu sebagaimana dimaksud pada angka huruf e di atas Tim Pelaksana Kegiatan tidak memberikan jawaban terhadap permohonan perpanjangan waktu penyerahan pekerjaan dari penyedia barang, maka Tim Pelaksana Kegiatan dianggap telah memberikan persetujuan terhadap permohonan dimaksud.

#### Pasal 10

#### PENGHENTIAN KONTRAK

1. Penghentian kontrak dilaksanakan apabila pihak kedua tidak tepat waktunya dan telah melewati batas keterlambatan tidak dapat

- memenuhi kewajibannya.
2. Kontrak dibatalkan apabila para pihak terbukti melakukan tindakan KKN, kecurangan dan pemalsuan dalam masa pengadaan maupun pelaksanaan kontrak.

#### Pasal 11

#### PENYELESAIAN PERSELISIHAN

1. Apabila terjadi perselisihan antara kedua belah pihak, maka pada dasarnya akan diselesaikan secara musyawarah.
2. Jika dalam musyawarah tersebut tidak ditemukan kesepakatan, maka kedua belah pihak sepakat untuk menyelesaikan menurut prosedur hukum yang berlaku melalui Kantor Kepaniteraan Pengadilan.
3. Segala akibat yang terjadi dari pelaksanaan Perjanjian ini, kedua belah pihak telah memilih tempat kedudukan (domisili) yang tetap dan sah di Kantor Kepaniteraan Pengadilan Negeri Wonosari.

#### Pasal 12

#### KETENTUAN PENUTUP

1. Dengan ditandatangani kontrak ini oleh **Pihak Kesatu** dan **Pihak Kedua** maka ketentuan yang tercantum dalam dokumen kontrak mempunyai kekuatan mengikat dan berlaku bagi kedua belah pihak berdasarkan ketentuan dalam pasal 1338 ayat 1 Kitab Undang-undang Hukum Perdata.
2. Kontrak beserta lampiran-lampirannya dibuat dalam rangkap 2 (dua) bermeterai cukup yang masing-masing mempunyai ketentuan hukum yang sama, masing-masing untuk **Pihak Kesatu** dan **Pihak Kedua** serta tembusannya sesuai keperluan.
3. Apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dari kontrak ini akan diadakan peninjauan kembali.

PIHAK KEDUA  
(TOKO/UD/SAMI ASIH)

Ttd.

SUGINO SURYO HARTONO

PIHAK KESATU  
KETUA TPK

Ttd.

WASDI RAHARJA, SIP.

Mengetahui :  
Kepala Desa Semugih

Ttd.

SUGIYARTO, S.Pd.

SURAT PERINTAH KERJA (SPK)	PEMERINTAH KABUPATEN GUNUNGGKIDUL KECAMATAN RONGKOP DESA SEMUGIH	
	NOMOR DAN TANGGAL KONTRAK	
	Nomor	: 04/TPK/III/2019
	Tanggal	: 4 Maret 2019
Pekerjaan : Pembangunan Talud Kode Rekening : 2.3.1	SURAT PENAWARAN	
	Nomor	: 01/SA/III/2019
	Tanggal	: 4 Maret 2019
	BERITA ACARA NEGOISASI	
	Nomor	: 03/TPK/III/2019
	Tanggal	: 4 Maret 2019
SUMBER DANA	: Dana Desa ( APBDesa )	
Nomor	: 05/TPK/III/2019	
Tanggal	: 5 Maret 2019	
Waktu Pelaksanaan	: 6 Maret 2019	
Nilai Pekerjaan	: 124.650.500	

No	Jenis Barang/Bahan/Jasa	Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
1	Pasir Pasang	115	M3	300.000	34.500.000
2	Semen PC	791	Sak	44.500	35.199.500
3	Batu Belah	222	M3	100.000	22.200.000

4	Batu Cadas	206	M3	100.000	20.600.000
5	Pasir urug	26	M3	150.000	3.900.000
6	Kayu Glugu Propil	206	Batang	12.000	2.472.000
7	Paku	9	Kg	16.000	144.000
8	Benang	76	Rol	2.500	190.000
9	Ember	63	Bh	6.000	378.000
10	Strimin	10	M	20.000	200.000
11	Cetok	20	Bh	20.000	400.000
12	Drum Plastik	5	Bh	160.000	800.000
13	Selang Air	450	M	6.000	2.700.000
14	Meteran Rol	2	Bh	26.000	52.000
15	Pacul	9	Bh	35.000	315.000
16	Palu 5 Kg	10	Buah	60.000	600.000
	<b>Jumlah</b>				<b>124.650.500</b>

Terbilang : *Seratus Dua Puluh Empat Juta Enam Ratus Lima Puluh Ribu Lima Ratus*

*Rupiah*

Pihak Kedua  
Pimpinan/Pemilik Toko/UD Sami Asih

Ttd.

SUGINO SURYO HARTONO

Semugih, 5 Maret 2019  
Pihak Kesatu  
Tim Pelaksana Kegiatan

Ttd.

WASDI RAHARJA, SIP

**BERITA ACARA PEMERIKSAAN PENGADAAN BARANG/JASA**

Nomor: 06/TPK/III/ 2019

Pada hari ini Senin tanggal 18 bulan Maret Tahun 2019 yang bertanda tangan dibawah ini :

- |                         |         |              |
|-------------------------|---------|--------------|
| 1. Wasdi Raharja, SIP   | Jabatan | : K e t u a  |
| 2. Yuni Astuti          | Jabatan | : Sekretaris |
| 3. Sugiyono             | Jabatan | : Anggota    |
| 4. Violita Yovi Deninta | Jabatan | : Anggota    |
| 5. Aris Nuwibowo        | Jabatan | : Anggota    |
| 6. Sabarso              | Jabatan | : Anggota    |
| 7. Shaqri Amsyori       | Jabatan | : Anggota    |



- |                 |         |           |
|-----------------|---------|-----------|
| 8. Mugiyanto    | Jabatan | : Anggota |
| 9. Dwi Harianto | Jabatan | : Anggota |
| 10. Sarno       | Jabatan | : Anggota |

Berdasarkan Surat Keputusan Kepala Desa Semugih Nomor: 13/KPTS/2019, tanggal 14 Januari 2019, selaku Tim Pelaksana Kegiatan telah memeriksa Barang / Jasa pada kegiatan Pembangunan Talud dengan teliti sebagai daftar terlampir yang telah diserahkan oleh Sugino Suryo Hartono Pimpinan/Pemilik Toko/UD Sami Asih.

dengan kesimpulan bahwa pengadaan barang/pekerjaan sebagai berikut :

- a. Baik
- b. Kurang / Tidak baik.

Barang yang kondisi baik yang kami beri tanda V yang selanjutnya akan diserahkan oleh rekanan kepada Tim Pelaksana Kegiatan sedangkan yang tidak baik telah kami beri tanda X.

Demikian Berita Acara ini dibuat dalam 5 ( lima ) rangkap untuk dipergunakan sebagai mana mestinya.

Pimpinan/Pemilik Toko/UD Sami Asih	Tim Pelaksana Kegiatan :	
	1. Wasdi Raharja, SIP	1.....
	Jabatan : Ketua	
	2. Yuni Astuti	2.....
	Jabatan : Sekretaris	
	3. Sugiyono	3.....
	Jabatan : Anggota	
Sugino Suryo Hartono	4. Violita Yovi Deninta	4.....
	Jabatan : Anggota	
	5. Aris Nuwibowo	5.....
	Jabatan : Anggota	
	6. Sabarso	6.....
	Jabatan : Anggota	
	7. Shaqri Amsyori	7.....
	Jabatan : Anggota	
	8. Mugiyanto	8.....
	Jabatan : Anggota	
	9. Dwi Harianto	9.....
	Jabatan : Anggota	
	10. Sarno	10.....
	Jabatan : Anggota	

Lampiran Berita Acara Pemeriksaan Pengadaan Barang/Jasa

DAFTAR NAMA BARANG/JASA YANG DIPERIKSA

No	Uraian Barang/Jasa	Volume	Satuan	Tanda	Keterangan
1	Pasir Pasang	115	M3	V	Semua barang
2	Semen PC	791	Sak	V	Baik dan
3	Batu Belah	222	M3	V	Lengkap
4	Batu Cadas	206	M3	V	
5	Pasir urug	26	M3	V	
6	Kayu Glugu Propil	206	Batang	V	
7	Paku	9	Kg	V	
8	Benang	76	Rol	V	
9	Ember	63	Bh	V	
10	Strimin	10	M	V	
11	Cetok	20	Bh	V	
12	Drum Plastik	5	Bh	V	
13	Selang Air	450	M	V	
14	Meteran Rol	2	Bh	V	
15	Pacul	9	Bh	V	
16	Palu 5 Kg	10	Buah	V	

Semugih, 20 Maret 2019



BERITA ACARA SERAH TERIMA BARANG/JASA  
Nomor : 07/TPK/IV/2019

Pada hari ini Rabu 20 Bulan Maret Tahun 2019, kami yang bertanda tangan dibawah ini:

1. N a m a : Sugino Suryo Hartono  
Jabatan : Pemilik UD Sami Asih  
Alamat : Bedoyo, Ponjong, Gunungkidul.  
dalam hal ini bertindak atas nama Toko/UD Sami Asih  
yang selanjutnya disebut PIHAK KESATU.
  
2. N a m a : Wasdi Raharja.SIP.  
Jabatan : Ketua Tim Pelaksana Kegiatan  
Alamat : Purworejo, Semugih, Rongkop  
yang selanjutnya disebut PIHAK KEDUA.

Dengan ini menyatakan bahwa PIHAK KESATU telah menyerahkan hasil pengadaan barang/jasa pada kegiatan Talud kepada PIHAK KEDUA dan PIHAK KEDUA telah menerima barang/jasa dari PIHAK KESATU berupa :

No	Uraian Barang/Jasa	Volume	Satuan
1	Pasir Pasang	115	M3
2	Semen PC	791	Sak
3	Batu Belah	222	M3
4	Batu Cadas	206	M3
5	Pasir urug	26	M3
6	Kayu Glugu Propil	206	Batang
7	Paku	9	Kg
8	Benang	76	Rol
9	Ember	63	Bh
10	Strimin	10	M
11	Cetok	20	Bh
12	Drum Plastik	5	Bh
13	Selang Air	450	M
14	Meteran Rol	2	Bh
15	Pacul	9	Bh
16	Palu 5 Kg	10	Buah

Demikian berita acara serah terima barang/pekerjaan ini dibuat dengan sebenar-benarnya untuk digunakan seperlunya oleh pihak yang berkepentingan.

Pimpinan/Pemilik Toko/UD Sami Asih	Tim Pelaksana Kegiatan :	Semugih, 20 Maret 2019 Tanda Tangan
	1. Wasdi Raharja, SIP Jabatan : Ketua	1.....
	2. Yuni Astuti Jabatan : Sekretaris	2.....
Ttd.	3. Sugiyono Jabatan : Anggota	3.....

Sugino Suryo Hartono

4. Violita Yovi Deninta  
    Jabatan : Anggota  
    4.....
5. Aris Nuwibowo  
    Jabatan : Anggota  
    5.....
6. Sabarso  
    Jabatan : Anggota  
    6.....
7. Shaqri Amsyori  
    Jabatan : Anggota  
    7.....
8. Mugiyanto  
    Jabatan : Anggota  
    8.....
9. Dwi Harianto  
    Jabatan : Anggota  
    9.....
10. Sarno  
    Jabatan : Anggota  
    10.....

**UNIT DAGANG ( UD ) SAMI ASIH**  
BAHAN BANGUNAN, KELONTONG, JASA ANGKUTAN  
Alamat : Bedoyo, Ponjong, Gunungkidul

---

Bedoyo, 20 Maret 2019

Nomor : 02/ SA/III/2019.  
Lampiran: 1 (satu) berkas  
Hal : Permohonan Pembayaran

Kepada  
Yth. Kepala Desa Semugih  
Kecamatan Rongkop  
di tempat

Dengan hormat,

Pelaksanaan pengadaan barang/jasa UD Sami Asih pada Kegiatan Talud yang dipercayakan kepada Toko/UD Sami Asih telah selesai dilaksanakan dan telah dilakukan serah terima barang kepada TPK yang dituangkan dalam Berita Acara Serah Terima Barang/Jasa Nomor 07/TPK/III/2019 tanggal 20 Maret 2019 ( terlampir ).

Sehubungan dengan hal tersebut, maka dengan ini kami mohon kepada Kepala Desa Semugih berkenan untuk membayar pelaksanaan pengadaan baarang/jasa yang nilainya sesuai dengan Perjanjian Kerja yaitu sebesar Rp.124.650.500,-( Seratus Dua Puluh Empat Juta Enam Ratus Lima Puluh Ribu Lima Ratus Rupiah).

Demikian permohonan kami, atas perkenannya kami ucapkan terima kasih.

Hormat kami,

Pimpinan/Pemilik  
( Toko/UD Sami Asih )

Ttd.  
SUGINO SURYO HARTONO

TIM PELAKSANA KEGIATAN  
PEMBANGUNAN TALUD  
DESA SEMUGIH KECAMATAN RONGKOP  
Alamat : Karangwetan, Semugih, Rongkop, Gunungkidul

BERITA ACARA SERAH TERIMA BARANG/JASA  
Nomor : 08/TPK/ III/2019

Pada hari ini Rabu 20 Bulan Maret Tahun 2019 sesuai dengan Surat Keputusan Kepala Desa Nomor : 13/KPTS/2019 tentang Pembentukan Tim Pelaksana Kegiatan Pembangunan Talud Desa Semugih Kecamatan Rongkop Tahun Anggaran 2019 dengan ini kami Tim Pelaksana Kegiatan menyerahkan barang/pekerjaan Kepada Kepala Desa dan Kepala Desa telah menerima hasil pengadaan barang/jasa Sarana Barang pada Kegiatan Pembangunan Talud. Pekerjaan tersebut sudah kami laksanakan ( Selesai ) sesuai dengan Rencana Anggaran Biaya Berikut :

No	Jenis Barang/Bahan/Jasa	Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
	<b>BELANJA</b>				<b>199.595.000</b>
<b>A</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>950.000</b>
1	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya	2	Buah	175.000	950.000
2	Belanja Prasasti	2	Buah	300.000	600.000
<b>B</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>				<b>198.645.000</b>
	Belanja Modal Jalan				
	Honor Tim Pelaksana Kegiatan				1.825.000
1	Ketua Tim Pelaksana Kegiatan	1	Ob	225.000	225.000
2	Sekretaris	1	Ob	200.000	225.000
3	Anggota	8	Ob	175.000	1.400.000
<b>C</b>	<b>Belanja Modal Jalan-Upah Tenaga Kerja</b>				<b>66.950.000</b>
1	Belanja Upah Tukang	300	Hok	60.000	18.000.000
2	Belanja Upah Pekerja	818	Hok	50.000	40.900.000
3	Upah Pencari Batu	80	Hok	50.000	4.000.000
4	Mandor	54	Hok	75.000	4.050.000
<b>D</b>	<b>Belanja Modal Jalan –Bahan Baku/Material (Dikontrakan)</b>				<b>125.046.000</b>
1	Pasir Pasang	115	M3	300.000	34.500.000
2	Semen PC	791	Sak	45.000	35.595.000
3	Batu Belah	222	M3	100.000	22.200.000
4	Batu Cadas	206	M3	100.000	20.600.000
5	Pasir urug	26	M3	150.000	3.900.000
6	Kayu Glugu Propil	206	Batang	12.000	2.472.000
7	Paku	9	Kg	16.000	144.000
8	Benang	76	Rol	2.500	190.000
9	Ember	63	Bh	6.000	378.000

10	Strimin	10	M	20.000	200.000
11	Cetok	20	Bh	20.000	400.000
12	Drum Plastik	5	Bh	160.000	800.000
13	Selang Air	450	M	6.000	2.700.000
14	Meteran Rol	2	Bh	26.000	52.000
15	Pacul	9	Bh	35.000	315.000
16	Palu 5 Kg	10	Bh	60.000	600.000
<b>D.1</b>	<b>Bahan Dan Material ( tdk Dikontrakan )</b>				<b>4.824.000</b>
1	Air	24	Tangki	130.000	3.120.000
2	Bambu	142	Batang	12.000	1.704.000
	PPN				
	PPH				
	<b>Jumlah A + B + C + D+D1+E</b>				<b>199.595.000</b>

Demikian berita acara serah terima barang/pekerjaan ini dibuat dengan sebenar-benarnya untuk digunakan seperlunya oleh pihak yang berkepentingan.

Semugih, 20 Maret

2019

Tim Pelaksana Kegiatan :

Tanda Tangan

Kepala Desa, Semugih  SUGIYARTO.S,Pd	1. Wasdi Raharja, SIP Jabatan : Ketua	1.....
	2. Yuni Astuti Jabatan : Sekretaris	2.....
	3. Sugiyono Jabatan : Anggota	3.....
	4. Violita Yovi Deninta Jabatan : Anggota	4.....
	5. Aris Nuwibowo Jabatan : Anggota	5.....
	6. Sabarso Jabatan : Anggota	6.....
	7. Shaqri Amsyori Jabatan : Anggota	7.....
	8. Mugiyanto Jabatan : Anggota	8.....
	9. Dwi Harianto Jabatan : Anggota	9.....
	10.Sarno Jabatan : Anggota	10.....